In nomine sancte trinitatis: incipit prologus primus venerabilis fratris Nicolai de Lyra ordinis seraphici francisci: de comendatione sacre scripture in generali.

Et omnia liber vite etc. ccc. xliij. fm q dicit beatus Grego. Homel. xxxv. elia geliorum: Temporalis vita eterne vite comparata: mors est poti' dicenda q vita. Scie do a philosophis tradite ordinatur ad finem consequendu in presenti vita. quia sciencie practice ab eis tradite ordinantur ad felicitatem politicam: loquendo de politica present' vite.

Similiter scientie speculative ordinantur ad felicitate contemplatiua: loquendo de contemplatione que potest haberi in vita presenti: et p viam nature que dependet ex fantasmate. Unde dicitur. iij. de aia. q intelligentibus nobis necesse est fantasmata simul speculari. et de tali speculatione dicit ibidem: q intel ligere corrumpitur in nobis: quodaz interius corrupto. Sacra scriptura enim ordinatur ad felicitatem vite future qua phi ne sciuerunt: fm q dicit beatus Hieronym' in epistola ad Paulinu de omnibus sacre scripture libris: Hoc doctus Plato ne sciuit: hoc demosthenes eloques ignorauit. Et qbus concluditur q libri a philosophis descripti continent scientias ordinatas ad finez in hac temporalis vita tantummodo naturaliter consequendum: si comparantur ad libros sacre scripture: que ordinatur ad finem eterne vite: magis sunt dicendi libri mortis q vite. sed liber continens sacram scripturam: que licet in multis libris partialibus diuidat: sub vno tm libro continetur: qui nomine generali liber vite aprie notatur: fm q dicitur in verbo preassumpto: Hec omnia etc. in quo sacra scriptura quadrupliciter describitur fm quattuor excellentias quibus oem scripturam altiam excellit. Primo em describitur vt singularis eminentie: qd notat pronomen singulare cum dicitur: hec. Secundo de scribitur vt generalis continentie: qd ostendit signu vniuersale: cu dicitur: omnia. Tertio vt specularis intelligentie: qd de notat conditio libri: cum dicitur: liber. Quarto vt salutar' efficacie: quod ostendit consecutio finis intenti cum dicitur: vite.

Scia philo sophice

Sacra scriptura ad qd ordinatur

Liber vite

Excellentia scripture

Scia honorabilior

Theologia

Pbs

Pbs

Pbs

in unitate essentie: et consimilibus. Item philosophi cognitione de deo habitam non ordinauerunt ad alium finem: sed ipsam que fuerunt propter ipsum speculati in quantum est perfectio ipsi cognoscere. Cognitio autem dei que in sacra scriptura traditur: ad hoc principaliter queritur vt per ipsam ipse speculans seu contemplanus ferat in amorem ipsi obiecti cogniti. scilicet dei: ipsum super se et super omnia diligendo. et propter hoc saluator dicit in duobus preceptis charitatis tota lex pedet et prophete. et apostolus. i. Timotheo. i. b. Finis precepti est charitas de corde puro: et scientia bona: ac fide non ficta. Et quia phi suo sensui innitentes hanc finem non attenderunt: ideo errauerunt: propter quod eorum sapientia insipientia notatur: ad Rom. i. c. Qui cum deum cognouissent: non sicut deum glorificauerunt aut gratias egerunt: sed euauerunt in cogitationibus suis: et obscuratum est insipiens cor eorum: dicentes enim se esse sapientes stulti facti sunt. Sed quoniam sacra scriptura non solum ex cellit alias in quantum est de subiecto nobiliori: sed etiam in quantum preedit modo certiori: videlicet per diuinam reuelationem cui non potest subesse falsum: ideo subditur in auctoritate premissa: Intellectus enim prope dicitur habitus principiorum: circa que non est error: vt iam dictum est: propter quod illud quod concluditur directe ex illis: iudicatur simpliciter esse verum: et quod inuenitur eis repugnans: iudicatur simpliciter esse falsum. Ita similiter quicquid ex sacra scriptura manifeste concluditur: verum iudicatur: quod autem ei repugnat: falsum simpliciter reputatur: et ideo sacra scriptura non solum vocatur sapientia: sed etiam cum hoc intellectus: unde dicitur: Ecclesi. xv. a. Implebit eum spiritu sapientie et intellectus. et Colos. i. b. Impleamini agnitione voluntatis eius in omni sapientia et intellectu etc. et sic patet primum. Circa secundum considerandum quod sub consideratione alicuius scientie non solum cadit subiectum sed etiam ea que habent attributionem ad ipsum: vt habetur in Metaph. sicut sub consideratione medici non solum cadit sanitas vel corpus sanabile: sed etiam vna in quantum est indicatiua sanitatis: et potio in quantum est factiua eius: et dieta in quantum est ipsius seruatiua: et sic de alijs. Omnia autem creata habent attributionem ad ipsum deum que est huius scientie subiectum: propter quod ista scientia est quodammodo consideratiua omnium: in quo apparet eius continentia generalis que notatur in verbo primitus